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lOt tlil Howirit ul - TlUfoi 1IS Jak již výše jsme podotkli po Hyla kdysi kdesi fáluviiá sclift

trénujeme morální i hmotné pod

dollarech — a v literárních posud
cích "Hooklover's Magazinu" če

tli jsme nedávno k označení do
ťředpltto 1100 ! rk ze řádu klerési národní podpftr

pory našich příznivců abychomI) ferb 1200 rk né jednoty ccskoaniorické Uyl
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leeh a bidle li někldik dllf lo

prve padesile let touni co Havlí-

ček umřel nebo bude li tomu už

řV let Naproti visel luindář
n datum lítou jehož Číslice zdály
se tancovat dle tónů zaznívajících
ze sálii Dobrý Muž h Pošetilým
Srdcem usoudil že mnoho pil
A za zvukň"llomo Hweel Home"
po 2 hodině noční vyplouží' ho

vn do teplí noci červencoví

(Ury vek z dopisu i "A hned v

len íb'ii nevěda jeslí o Vašem za-

myšlením pokusu vyzýval jsem

přítomní by nějakou částkou

přispěli na pomník Havlíčkův v

dnes žiti v tajemné Praze a zílraKtloz se zájmem sledovali zapas slychilo se že mnohé spolky chy
nas a souhlasili vždy s námi i na stavět zámky v Španělsku" stájí se k oslavě náš řád o nčuiž
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budou i dalšího rozkvětu našeho stáleNA PRAHU XXXVI ROČNÍKU L předešel tedy ostatní řády i neřá

dy n spojiv ušlechtilé se zábav
listu

Vykonáme vše co bude v si
POKRAČUJME I POLITICKY

ným dal na program přednášku oPo šcstatřicáte již zahajuje ča
lacn nasicn a staie nudetne si Karlu Havlíčkovi IlorovskéinSOplH nÚH SVOU M)llť ()0 této TIHŇÍ Lincoln Neb 28 čce '00snažili aby list náš se dokoná
lovul a všestranně vyhovoval

noví vlasti Pětatřicet let neu Slíbil jsem laskavým čtenářům
Ovsem s podmínkou ze bude co

nejkratší Pylu to náhodou právě

Chicagu Nikdo však no nehlá-

sil a já jsem jim nechtěl jíž pře-rušov-

další zábuvy ")
navnc a vytrvali! prače lezl jiz "Pok Záp" že s nimi sdělímI'ro sebe nečekáme ani zisku ani

ve výroční den svatí památkyza námi a my zahajujíce ročník další průběh okresních konvencíslávy nám nojmilejší odměnou Przo po té byla pravidelnánový slibujeme že i nadálo bu upálení Husova což jak uzná kaž
zájmu p Edwarda Hosewatcrabude uznání a přízeň našeho čte

nářstva Redakce lý nepředpojaloe bylo nutno oslademe pracovali vytrvalo pro do
1 w který ne uchází o úřad spolkového

schůze řádová Dobrý Muž šel

do schůze a Pošetilí Hnlco se mu

chvělo v prsou Sel v imdíjí Vo

vít "taneční zábavou po vyčerpánoro uvědomeni a povzneseni aj v senátora Mnohý z vás zajistí ví
našich krajanů trogrumu někteří účastnícičeši v amerických maga jak se věci mají a že zvláště kra

tě 9 S však ujišťují h docela znpomnSZINECHPoslání našo jo vznešené a dů jane venkova neperou nyní v
Hvím časopise četl slova Jež vy

jádřilu plněji cu měl na srdci nežjakou vzpomínku vyvolává vležití A kdo chápe toto naši svých okresích taký zájem v po
českých srdcích datum onoho dnoposlání kdo h námi cítí zajisté Ve spoustě magazínů vycházejí itice jak by si bylo přáti jelikož jeho vlastní slova j a octl tam vý-

zvu k témuž k čemuž on darmoŠťastlivci! Ccskost mít v srdcia i tže rád podá nám ruku pomoc ích v této zemi jen zřídka kdy maji veimi miiouo ])race a prou
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zapomínáme krvavá data ovinutáa statky člověku nojdražší tentokráte by měli učinili výjiniTatrách jsme četli nedávno v

Vntury Maazine o Dalmácii ve smutečním flórem nemusíme hoKU DeOol HO ucliazi O II í lid IIIIH
rem jenž dlouho už dlouho vy-

rušoval z klidu Vlastcnoo Mez Vln- -již strachovat že jeninocit budeKeribner'H —o llollandsku o Ita- -
podnikáme zápas a doufáme fa

krajaní naší v zápasu toru neode-přo-

nám hmotní i morální pod
slovutný krajan ]i Kd Kosewaler
a to o nejdňV'žitější úřad po presi stouokýoli Povinnosti Ve schůse v nas vzpírat šlapajících poii o Francii o Andii o Německu

všem tom co by nám mělo býtpory Pro dobrou víc nuncii o o Švýcarsku čteme stále obměny dentu
zi ho uvítali jak Hluší a patří
Mrnlr Předseda dokormo ho ujišťo-

val přede všemi zuřivé mu po

irece jen Ticdotktiutcluo a svatoopixů stokráte už čtených —ale iMnyvaiy se jiz konvenc! v
O Havlíčkovi mluvil Dobrýo krásách Čech o starých hradech mnohých českých okresích jako

češství zápusiti chceme na tito
půdě do českých uničí vkládat
hrdoHt nad českým přívodem a

krajany povznášet chcem k du
třásaje rukou i "Tvoju řec bylaMuž s Pošetilým Srdcem i podhiv staré naší vlasti o tom všem co v Putler Saunders a Salině avšak
znumouitá Musfmo nějak oslavitjiného podání jeho jiném byloylo by tu novinkou a zajímavo politováním "vidím málo Cechů
ladesálou památku narození Ha'ošetily Muž s Dobrým Srdcemna delegaci do státní konvencestí zdá se že svět nemá ani tu-

šení V Cosmopolitan nedávno vlíčkova" Dobrý Muž podol klKouře svou krátkou řeč—krátkoucož si lze vysvětlili jen tím že asi
vzhledem k taneční zábavě po vyyl otištěný článek o polském b:- - velmi málo krajanů pří tónino bylo

skromněi "Úmrtí" Hratr Přoil-sed- a

no chtěl začervenat ale po- -crpáuí programu— Dobrý Mužv oněch konvencích okresníchhaři ale ocítne-l- i se v Metropo-ita- n

jako nedopatřením i foto- - kus Hclhulj Hratr Předseda l"ližPošetilým Srdcem vyzval příMy Č!Ši bířemo vůbec pramalý
už zipomníl no řorvonut Ieítomné uby přispěli každý nspoiijen zájem u vcci tak důležité aíírafic Muchova a několik slov o

něm ovšem že Mucha jest uvo )obrý Muž iijfd ho příležitosll amaličkým peněžitým obnosem na)volujenie jinonárodoveňm aby
námi dělali jak se jim "ráčí Jest lostavcní Havlíčkova pomníku vlen jako- - Francouz VTales nadšeno ho rozhovořil o povinno-

stech národních „ o čemsi co'hieiigu "Moje vztažená rukato věru smutné že my jako obča- -terno překlady často chatrných
ovídek německých francouz eká na oběť vašich českých si'ďSp Států sebereme vždy tone mámo v sobů u čeho znpříti nedo-

vedeme mluvil v posvátnímci zakončil a skuteční vztáhlských italských ba i řeckých a o nám jiní uštědří a sice to co

bylo pod stoícrn Mnohokráte ukti ubohý Pošetilý Muž nfinských a'c o české literatuře

ševní intclligenci
l'ro dobro a prospěch svých

'
krajanů neznáme oddechu ani

odpočinku Chceme lid náš při-věs- ti

koneční k vědomí že ne-

stačí pouze pročisti nřkolik ča-

sopisů aly človčk získal náhle-

dy dokonalí Chceme pracovat!
k tomu aby lid náš rozuměl ži-

votu pozoroval jej učil se chá-

pali mnohé velké jeho pravdy 11

co nejnutnějšího — samostatně

myslil a jednal
Hoj za očistu její úspěšuě

jsme zahájili v ročníku přede-
šlém povedeme dále Chceme

praeovati k vytříbení vkusu na-

šeho čtenářstva Jist nás i na-

dále potírat! bud'! šiřitele krvá-ck- í

literatury jejíž následky tak

zhoubně po celá lita působily na

naši českou společnost Napne-
me všechny své síly abychom to-

to otravní zlo vyhladili

)obrym Srdcem A Clonová Ká- -zdá se hned tak nikdo nemá zví- -
zápalu A ('lenoví Kádii cítili
so vždy špatněji Kk útoční do

takových Noutěsck jo zahnal Do- -
jsem slyšel od svých spolukrajanů:

u tleskali mnoho tleskali —h jelět ač je tu dost Čechů aby byli 'odívejte se jak Irčané při sobě

jich roztomilé ženy n usměvavé rý MuŽ s Pošetilým Hrdcenižostojí a jak krajanům svým vy- -získali českému íménu aspoň tolik
známosti kolik jí máme dnes ve cerušky mnoho tleskaly ještělomoci hledí nejen v ohledu národ

vico teskaly nez Členovo Kadil

většinu již mimoděk sahala si do

kapsy %lálo ho že nebílilo tu

vylinutí a žo každý z nich při

nostním ale i v politickém!" Arancii
Proto tím radostněji vítáme Členové Starší otáčeli se směřcce si my Čechové mj'slíine žf

objeví-l- i se kde v americkém ma- - jde o část nvýťli krvavé vydělajsme národem vzdělunějším a po rem k (iveiim za nimiž ozývaly se

zvonivé tuiy klínek: mladšíííazinu článek z péra Čechova ných peněz k jichž utratí jo to- -kročilejším než oni Irčané Než
lenové ustupovali ze svých míst'ání 1'erglcrovo "Slovo protestu" ik jiných zábavnějších cestohledu politickém jsme daleko

minulém čísle The Internation polečně s dámami a tlačili so klozadu a zůstaneme i nadále po trutr Předsedu nozrinmenal potí- -

al Socialist Heview zasluhovalo stěnám sálu Jacísi lidé vfdot í i ihu pod vousy slyšitelné jen prozadu jestli to mladší pokolení ne- -

se mezi uprázdněná sedadla u zavětší pozornosti i v Českém tisku )iide míti více zmužilosti a sebe u 1 ajemtiíka! "Aby hrom do

(dio To mě bude stát dvanež se mu jí dostalo Ač stručný vědomí než máme my starší tím co Členové i dámy ještě tle-

skali veliký ruch u šramot seNejlépe proti tomuto hnusnému lánek jest obsažný a výmluvný ity'!' A bratr tajemník zabručeliNuže krajané vzchopte se tam

kde okresní konvence nebyly ještě sta! a jako v pohádce mžikcii Ooddaml Sakramencká národnínezapíraje v ničem poctivé pří
yěistila se prostora A ruka Do- - žebrota!" A Pošetilý Muž Do- -mosti a temperamentu autora A odbývány a hleďte vlivem svým
irého Muže ještě byla vztaženařali bychom si aby "slova pro brým Srdcem dokončili "A lakůsobiti na své sousedy aby po
ak sešel dolů Prátr Předsedatestu proti nepřipuštění zastup opakuju jen zlatá slova Člověkamohli panu Rosewatcrovi k vítěz-

ství Ujišťuji vás že budete pak ryl první kdo se mu nu mátl doň českého národa v kongresu me Otráveným Pérem" Nedo

esty Dobrý Muž h Pošetilým mluvil Hourt) so strhla Jako- -yšni u uslyšíte jak výdatnýchzinárodní sociální demokracie —

aby to slovo bylo slyšeno tam kam Srdcem vztáhl ruku "Prutřolužeb prokázal v senátu nejeu iy náhle démon posedl Členy f{á- -

jeho zvuk měl doletět 'ředsedo ty dojista budeš prv du všichni vyskočili ye sedadelstátu našemu a!' i celé nové vlasti
naší Odložte již jednou přišlo- - ní " začal chvějícím se hlasemV dubnoVém čísle Mininjj Ma rudí zuřivě máchajíce rukama

ječ Prátr Předseda ani domluvitgazínu našli jsme na úvodním mí eěuoii svou liknavost a vykonej- -

lýskajíco očima vykřikujíce ne- -

stě obšírnou studii inženýra Vin- - e trochu té práce pro účel dobrý souvislá slova vrážejíce druh do
mu nedal Nadsene se uchopiv
vztažené rukv zvolal srdečně inoe Spirka ředitele dolů v Kiele Iruha u chroptíce Konečněuhlídáte že zvítězíme

Dále chci upozornili své polu- -Monte Amiata v Itálii Článek Kúr já jsem byl dycky prv Iratr Předseda vyskočil na plat- -
ohutě illustrovanv nese titul ní kdo s tebou souhlasil akrajany kteru nemají dos onou odstrčil íasnouelho Poše

oďine si na to vypit jednu naThe Mercury Mining District of ruhéhn listu občanského uby si tilého Mitic a zuhuráccl hlasem ve
me ro huď-s- ? Dohry Mul l'oMonte Amiata Italy"— a ovšem 'j neopomenuli vystvrdnouti co ikýnti "Nie Pratíi niel Člověk
tilým Srdcem chtěl cosi namítatnejdříve sice jinak budou míti

vředu česko-americk- é žurnalisti-

ky budeme čelit! hudonuť-l- i v}u

svých sloupcích přinášeti čtení

dobré ušlechtilé a vzdělávací

Vedeni touto myšlenkou zahaju-

jeme v tomto čísle dví nové ro

sáhli práce dvou nojepšieh lido-

vých spisovatelů IJonián "Sta-

rý hřích" mílžeme směle odpo-

ručili co nejvřeleji svým čtená-

řům O Janu Klecandovi spiso-

vateli tohoto románu není lícha
šířiti slov Týž zapsal se již do-

bře do srdci našeho čtenářstvu

skvostnými prucemi jež přinesli

jsme v ročníku minulém Josef

Merhaut spisovatel romáuu Had

podobá se v mnohém Junu
Tím čím jeht Klecmi-- d

českému lidu V Cechách tilu

jest Merhaut českému lidu titi

Moravě Je novinářem jako
Klccundii a proto zná dokonale

duší 1 srdce Jeho ro-

mány právem vidy pA-iit- v mo-

ravské 'bťi Jthrind rorueh
Doufáme i tímto románem

svému člt!ářtvu se íiivdééime

Dálo cliv stálil celou fddu

i lánku poučných a vd'livieí h

ih nUÍi kpohtrAi't niku Spi

koutt Jati HívUh pro

priili řoClík líHlohl # IjSIM l ll

véi-- i ibkoiu rud opravdu li

ro nán jedinou zajímavostí Jest
toiue osoba autorova l'au Spi- -

Otráveným Pérem je na ná

rálkej Zeleňák takovej haj
ale než zmohl se na slovo ocitlternou ráei dostati jej dl nové- -

íed Obětním Oltářem neboli urek ne po léta vzdálen vlatti jest zákona jelikož jim budou gli~-- a chtěl by nái uéit A po
táru Muof Itratři tam ni bvlilorlivým podporovatelem národ soudcem kladeny takové otiuky
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ne Itratři to se nestane I" Abysta se k návštěvě této země aiUeul planulo $ očí Dobrý Mulodpovídali Yrxměte si dva

svědky n eo nejdříve si vyvedne- - vtnhoval ruku a činil oufalé pu- eliovo UAdil Sfasluí obraliin
kusy dostat se k slovu leč jksidruhy ht občanský vlušté

ku ueriv oiiciHMiiiimt ajimavo
snud bude pru naše čtenáře že pan
Spirck je dohrým přítelem páně

nativně tleskuli volajíce "Nti
idáAááár No nestane AťMy tui to hhivtil slovu bvlnrnjuue v innaxe n NmhIi Umiie
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ýln Sulcem pokusit se ji-il-
é ti slo- -

wtilovtd lobili lol a l rl "Ut uintvU ' lotiolUl idiee
J HnliUto Je ttk #řidka llt
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